

# 羽生市下水道事業の業務状況

## 1 事業の概要

令和2年度上半期の下水道事業の業務状況は、下記のとおりです。なお、本年度において、岩瀬土地区画整理事業地中央工区にて、管渠布設工事（布設延長403.6m）を予定しております。

（令和2年9月末日現在）

|          | 年間予定 (m <sup>3</sup> ) | 実績 (m <sup>3</sup> ) | 比率     |
|----------|------------------------|----------------------|--------|
| 有収水量     | 2,163,000              | 1,068,965            | 49.42% |
| 1日平均有収水量 | 5,926                  | 5,841                | 98.56% |

## 2 経理の状況

令和2年9月末日現在の予算の執行状況は、下記のとおりです。

### （1）収益的収入及び支出

（消費税及び地方消費税込み）

| 款       | 項     | 予算額 (円)     | 執行額 (円)     | 比較          |        |
|---------|-------|-------------|-------------|-------------|--------|
|         |       |             |             | 差引 (円)      | 執行率    |
| 下水道事業収益 | 営業収益  | 237,381,000 | 116,479,910 | 120,901,090 | 49.06% |
|         | 営業外収益 | 757,284,000 | 513,388,484 | 243,895,516 | 67.79% |
|         | 特別利益  | 2,000       | 0           | 2,000       | 0.00%  |
| 下水道事業費用 | 営業費用  | 862,380,680 | 403,389,251 | 458,991,429 | 46.77% |
|         | 営業外費用 | 102,472,000 | 42,206,894  | 60,265,106  | 41.18% |
|         | 特別損失  | 18,160,320  | 18,159,200  | 1,120       | 99.99% |
|         | 予備費   | 2,000,000   | 0           | 2,000,000   | 0.00%  |

### （2）資本的収入及び支出

（消費税及び地方消費税込み）

| 款     | 項           | 予算額 (円)     | 執行額 (円)     | 比較          |         |
|-------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------|
|       |             |             |             | 差引 (円)      | 執行率     |
| 資本的収入 | 企業債         | 82,700,000  | 0           | 82,700,000  | 0.00%   |
|       | 他会計出資金      | 1,945,000   | 0           | 1,945,000   | 0.00%   |
|       | 他会計負担金及び補助金 | 204,355,000 | 0           | 204,355,000 | 0.00%   |
|       | 国庫補助金       | 44,000,000  | 0           | 44,000,000  | 0.00%   |
|       | 負担金等        | 49,305,000  | 55,707,530  | △6,402,530  | 112.98% |
|       | 固定資産売却代金    | 1,000       | 0           | 1,000       | 0.00%   |
| 資本的支出 | 建設改良費       | 158,634,000 | 5,106,436   | 153,527,564 | 3.21%   |
|       | 企業債償還金      | 515,932,000 | 255,820,828 | 260,111,172 | 49.58%  |
|       | 予備費         | 1,000,000   | 0           | 1,000,000   | 0.00%   |